
Datum doručení: 23. 6 . 2021

Centrální číslo jednací: PS2021016588

Věc:   Zaslání  informací  pro  veřejnou  zakázku  „Obnova  serverové
infrastruktury“

Žádost 
(…)
Žádost o sdělení informací 
Vážený zadavateli, 
tímto Vás žádáme v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím v 
pozdějších zněních a zákona 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších o 
zaslání informací pro veřejnou zakázku „Obnova serverové infrastruktury, systémové číslo v 
NENu: N006/21/V00004847, z nichž bude ověřitelné, že vybraný dodavatel skutečně naplnil 
požadavky na technickou specifikaci zadavatele. Z dokladů zaslaných zadavatelem i z 
netransparentně zveřejněné kupní smlouvy na profilu zadavatele nelze tyto informace získat. 
Tímto tedy žádáme o poskytnutí informací obsažených v příloze ZD č.4 - specifikace předmětu 
plnění, přičemž jen a pouze z konkrétních tabulek této přílohy je možné zjistit, zda vybraný 
dodavatel skutečně naplnil požadavky na technickou specifikaci zadavatele. 
Zadavatel jakožto vysoce postavená veřejná instituce by měl usilovat o maximální transparentnost
při veškerých svých úkonech. 
Prosíme tedy o doloženích těchto informací.
(…)  

Odpověď
(…)
Věc:  Poskytnutí  informací  podle    zákona  č.  106/1999  Sb.,  o     svobodném  přístupu  k
informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane jednateli,

Česká  republika  -  Kancelář  Poslanecké  sněmovny  (dále  také  jako  „Kancelář
Poslanecké sněmovny“) obdržela dne 23. června 2021 prostřednictvím datové schránky Vaši
žádost podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů (dále jako „zákon o svobodném přístupu k informacím“).

V souladu  s Příkazem  č.  4/2010  vedoucího  Kanceláře  Poslanecké  sněmovny,
v platném znění, je k vyřízení Vašeho dotazu příslušné Samostatné oddělení styku s veřejností
Kanceláře Poslanecké sněmovny. 

 I když je obsah Vaší žádosti  ne zcela jednoznačný, kromě jiného není zřejmé, zda
podáváte  žádost  podle  zákona  o  svobodném  přístupu  k informacím,  nebo  zda  oslovujete
zadavatele veřejné zakázky podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve
znění pozdějších předpisů, vychází povinný subjekt ze skutečnosti,  že žádáte o poskytnutí
informací,  které  je  specifikováno  větou:  „Tímto  tedy  žádáme  o  poskytnutí  informací
obsažených  v  příloze  ZD  č.4  -  specifikace  předmětu  plnění,  přičemž  jen  a  pouze  z
konkrétních  tabulek  této přílohy je  možné zjistit,  zda  vybraný dodavatel  skutečně  naplnil
požadavky na technickou specifikaci zadavatele.“.

 



Úvodem povinný subjekt konstatuje, že se nezabývá připomínkami ve smyslu zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, protože jako
účastník/uchazeč předmětné veřejné zakázky víte, že pokud jste měli nějaké námitky ve věci
zadávacího řízení nebo jeho výsledků, tak jste je mohli uplatnit ve lhůtách podle předmětného
zákona. Na základě prošetření u věcně příslušného útvaru Kanceláře Poslanecké sněmovny,
jsme zjistili, že námitky ze strany společnosti M Computers s.r.o. ve lhůtě podány nebyly a
tudíž byla v souladu se zákonem podepsána smlouva s vítězným uchazečem. Dále musíme
konstatovat, nad rámec zákona o svobodném přístupu k informacím, že Česká republika –
Kancelář  Poslanecké sněmovny vždy postupuje  při  zadávání  veřejných zakázek v souladu
s předmětným zákonem a v této souvislosti zveřejňuje vše, co jí zákon ukládá a požaduje, a to
transparentním způsobem, jak v rámci NENu, tak na svých webových stránkách.

Pokud jde o dotaz podle zákona o svobodném přístupu k informacím, tak v souladu
s § 6  odst.  1  zákona  o  svobodném  přístupu  k informacím  odkazujeme  na  zveřejněnou
informaci.  Vámi  požadovaná  příloha  č.  4  zadávací  dokumentace  doplněná  podle  údajů
vítězného  uchazeče  je  nedílnou  součástí  transparentně  zveřejněné  smlouvy  na  dodání  a
implementaci serverové infrastruktury, která byla uzavřena s vítězným uchazečem, a to jak
V NENu  (N006/21/V00004847),  tak  na  níže  uvedeném  odkazu  na  webových  stránkách
Poslanecké sněmovny.

https://www.psp.cz/eknih/cdrom/vzf/f60b9ea759f24d.pdf

Vámi požadovaná příloha je uvedena v závěru smlouvy. V požadované příloze, resp. příslušné
tabulce je v souladu s výsledkem zadávacího řízení uvedeno, zda jsou splněny požadované
funkcionality/vlastnosti.

Tabulka, kterou žádáte je v souladu s právním řádem České republiky anonymizována,
a to jak z důvodů ochrany důvěrných informací a ochrany obchodního tajemství v souladu
s ujednáním příl. č. 5 uzavřené smlouvy, tak z bezpečnostních důvodů z oblasti kybernetické
bezpečnosti.

S pozdravem

(…)

https://www.psp.cz/eknih/cdrom/vzf/f60b9ea759f24d.pdf

